CÂMARA MUNICIPAL DE MONTES CLAROS
Gabinete da Vereadora Maria das Graças Gonçalves Dias

REQUERIMENTO N.º 012/2024

Que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Montes Claros,
Humberto Guimarães Souto e ao Secretário de Infraestrutura e Planejamento Urbano,
Senhor V anderlino José da Silveira, solicitando a reforma geral do calçadão da Praça
de Esportes, Calçadão Conrado Pereira, situada em frente as bancas de comércio. A
pedido dos comerciantes, usuários e visitantes do local. Neste local observam-se vários
degraus que tem ocasionado diversos acidentes com pedestres, e o piso entorno da
praça todo estragado. Sugerimos um canteiro na lateral do calçadão onde as raízes das
plantas poderão ser contidas, sem precisar efetuar o corte. Necessita de uma rampa para
acessibilidade para cadeirante. Melhorando a mobilidade.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Montes Claros, 06 de maio de 2024.

MARIA DA~ONÇALVES DIAS
"Graça da Casa do Motor"

Vereadora
-- - -

Rua Urblno Viana, 600, Vila Gullhermlna - CEP: 39.400-087 - Montes Claros - Minas Gerais
Telefones: (38)3690-5469 (38)99866-74951 E-mall: ver.graca@montesclaros.mg.leg.br

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}